



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO
"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina".

Buenos Aires, 31 de octubre de 2012.

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

LICITACION PÚBLICA N° 2278/2012.

OBRA: "CAMINO DE SIRGA – ETAPA II – FORESTACION RIACHUELO ENTRE AV. SAENZ Y AV. VIEYTES"

1. Se emite la presente circular a efectos de dar respuesta a los oferentes de las consultas realizadas:

1.1-Pregunta: El ítem 3,9 Cordón de Hº de la planilla de cotización, no figura en el PET las medidas y en los planos no queda claro; Se podría aclarar ¿cuáles son las dimensiones del mismo?

Respuesta: Ver detalle D 14 de la Circular sin consulta N° 2

1.2- Pregunta: En el plano de Detalle D12 se puede observar cordones de Hº Premoldeados, pero en el ítemizado no figura. ¿Se van a colocar? Si la respuesta es si ¿cuál es el ítem para poder computarlos y cantidad de los mismos?

Respuesta: No se colocarán en esta etapa.

1.3- Pregunta: Por ejemplo los ítems 2,32; 2,33 Y 2,34 figuran como precio unitario. ¿Con lo cual serían tres ítems que se cobrarían por el sistema no por ajuste alzado sino por unidad de medida?

Respuesta: Toda la licitación es por Unidad de Medida.

Arq. Daniel Gustavo Chain
Ministro de Desarrollo Urbano
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires